
 
 
318 480 ÚV Chlumec n. C. – modernizace   Strana 1/4                     
 

 

DODATEK Č. 2 

SMLOUVA O DÍLO 

číslo smlouvy objednatele: 318 480 / 02 / 2023 
číslo smlouvy zhotovitele: 2023 6/1795 10 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v účinném znění 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1/ Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
   sídlo: Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským  
                                    soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964 
                                 
jejímž jménem jedná:  Ing. Jiří Šolc, ředitel společnosti na základě pověření 
 
IČ:   481 72 898 
DIČ:   CZ48172898 
bankovní spojení: Komerční banka a. s. pobočka Hradec Králové 
č. účtu:   4304-511/0100 
telefon:   491 512 740    
e-mail:   vakhk@vakhk.cz  
 
ve věcech smluvních oprávněni jménem objednatele jednat a podepisovat:  

  Ing. Pavel Loskot – technicko-provozní náměstek 
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele 
jednat a podepisovat:  
   Ing. Lukáš Netušil – vedoucí oddělení investiční výstavby 

Ing. Petr Keindl - technický dozor stavebníka 
 
2/ Zhotovitel:  EKOEKO s.r.o. 
   sídlo/místo podnikání: .A.Gerstnera 2151/6, 370 01  České Budějovice 
společnost je zapsána u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C vložka 8379 
jejímž jménem jedná: Ing. Josef Smažík-jednatel společnosti 
IČO:  25184750 
DIČ:  CZ25184750 
bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
číslo účtu:  41544-231/0100 
telefon:   385 775 111   
e-mail:  ekoeko@ekoeko.cz 
                         
ve věcech smluvních oprávněni jménem zhotovitele jednat a podepisovat:  
  Ing. Josef Smažík-jednatel společnosti 
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele 
jednat a podepisovat:  
  Ing. Jaromír Koštel 
   

II. PŘEDMĚT DODATKU   

1/ Objednatel a Zhotovitel se dohodli v dodatku č. 1 na rozšíření předmětu plnění o posilovací 
čerpací stanice (dále jen ATS) na vodovodní síti na území města Chlumec nad Cidlinou. 



 
 
318 480 ÚV Chlumec n. C. – modernizace   Strana 2/4                     
 

Vzhledem ke složitému majetkovému projednání s umístěním nové ATS se nyní smluvní 
strany dohodly na vyčlenění nové ATS do samostatné projektové dokumentace. 
 
2/ Smluvní strany se vzhledem k rozdělení předmětu  plnění (viz. odstavec 1/ výše) dále 
dohodly na úpravě termínu plnění, jež je uveden v písmeně B) odst. 1/  čl. III. TERMÍNY A 
MÍSTO PLNĚNÍ smlouvy a jejího dodatku č. 1, kdy původní text dle dodatku č. 1 : 
  
B) Termín dokončení díla a jeho předání objednateli:   

Stupeň projektové dokumentace   Termín dokončení 
2.1. Projektová dokumentace pro územní řízení a stavební řízení 
 

• Stavební objekty a provozní soubory – ÚV Chlumec n.C. – předání 
objednateli k připomínkování  

 
• Stavební objekty a provozní soubory – nová ATS,  rekonstrukce 

trafostanice zdrojová oblast Třesice-Písek a úpravy na vrtech ve 
zdrojové oblasti – předání objednateli k připomínkování  

 
• Předání veškerých připomínek objednatele zhotoviteli 

 
• Předání konečné verze  Projektová dokumentace pro územní 

řízení a stavební řízení Objednateli 

 
30.6.2023 

 
 

21.7.2023 
 
 
 

4.8.2023 
 

21.8.2023 

2.2. Projektová dokumentace pro provádění stavby *) 
2.3. Autorský dozor projektanta během realizace stavby 

*) do 4 měsíců od výzva objednatele, nejpozději však do 31.12.2025 
 
se ruší a bude nahrazen novým  
 
B) Termín dokončení díla a jeho předání objednateli:   

Stupeň projektové dokumentace   Termín dokončení 
2.1. Projektová dokumentace pro územní řízení a stavební řízení  
Část: 
Stavební objekty a provozní soubory – ÚV Chlumec n. C., rekonstrukce 
trafostanice zdrojová oblast Třesice-Písek a úpravy na vrtech ve zdrojové 
oblasti 

• Předání objednateli k připomínkování 
 

• Předání veškerých připomínek objednatele zhotoviteli 
 

• Předání konečné verze  Projektová dokumentace pro územní 
řízení a stavební řízení Objednateli 

Část: 
Stavební objekty a provozní soubory – nová ATS. 
 

• Předání objednateli k připomínkování 
 

• Předání veškerých připomínek objednatele zhotoviteli 
 

• Předání konečné verze  Projektová dokumentace pro územní 
řízení a stavební řízení Objednateli 
 

 
 
 

30.11.2023 *) 
 

15.1.2024 
 

31.1.2024 
 
 
 
 

30.4.2024 
 

31.5.2024 
 

15.6.2024 

2.2. Projektová dokumentace pro provádění stavby 
Část: 
Stavební objekty a provozní soubory – ÚV Chlumec n. C., rekonstrukce 

 
**) 

 



 
 
318 480 ÚV Chlumec n. C. – modernizace   Strana 3/4                     
 

trafostanice zdrojová oblast Třesice-Písek a úpravy na vrtech ve zdrojové 
oblasti 
 
Část: 
Stavební objekty a provozní soubory – nová ATS. 
 

 
 
 
 

**) 

2.3. Autorský dozor projektanta během realizace stavby 
*) k tomuto datu vystaví zhotovitel objednateli fakturu na předmětnou část plnění, objednatel 
z předložené faktury uhradí 90 % a zbylých 10 % objednatel uvolní až po obdržení konečné 
verze předmětné části plnění 
**) do 4 měsíců od výzva objednatele, nejpozději však do 31.12.2025 
 
3/ Smluvní strany se vzhledem k rozdělení předmětu  plnění (viz. odstavec 1/ výše) dále 
dohodly na úpravě ceny díla, jež je uveden v odst. 1/  čl. IV. CENA DÍLA smlouvy a dodatku 
č.1. Z důvodu uvedeného se mění znění v odst. 1/  čl. IV. CENA DÍLA smlouvy, tak, že 
původní text tabulky dle dodatku č. 1: 
 

Stupeň projektové dokumentace Cena díla v Kč  
(bez DPH) 

2.1. Projektová dokumentace pro územní řízení a stavební 
řízení 

2 595 000,- 

2.2. Projektová dokumentace pro provádění stavby 1 905 000,- 
Cena díla bez DPH celkem 4 500 000,- 
DHP ve výši 21% 945 000,- 
Cena díla včetně DPH celkem 5 445 000,- 

 
se ruší a bude nahrazen novým  
 

Stupeň projektové dokumentace Cena díla v Kč  
(bez DPH) 

2.1. Projektová dokumentace pro územní řízení a stavební 
řízení 
Část  
Stavební objekty a provozní soubory – ÚV Chlumec n. C., 
rekonstrukce trafostanice zdrojová oblast Třesice-Písek a úpravy na 
vrtech ve zdrojové oblasti 
 
Část 
Stavební objekty a provozní soubory – nová ATS. 

 
 
 

2 395 000,- 
 
 
 
 

200 000,- 

2.2. Projektová dokumentace pro provádění stavby 
 
Část  
Stavební objekty a provozní soubory – ÚV Chlumec n. C., 
rekonstrukce trafostanice zdrojová oblast Třesice-Písek a úpravy na 
vrtech ve zdrojové oblasti 
 
Část 
Stavební objekty a provozní soubory – nová ATS. 

 
 
 

1 805 000,- 
 
 
 
 

100 000,- 
Cena díla bez DPH celkem 4 500 000,- 
DHP ve výši 21% 945 000,- 
Cena díla včetně DPH celkem 5 445 000,- 



 
 
318 480 ÚV Chlumec n. C. – modernizace   Strana 4/4                     
 

 
III. SPOLE ČNÁ A ZÁV ĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
 
1/ Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 
 
2/ Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou. 
Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu. 
 
3/ Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru 
smluv“), v platném znění. 
 
 
V Hradci Králové dne 9.11.2023 V Českých Budějovicích: 8.11.2023 
 
 
Za objednatele: 

 
 
Za zhotovitele: 

 
 
 
 
……………………………………… 

 
 
 
 
……………………………………… 

Ing. Jiří Šolc Ing. Josef Smažík 
ředitel společnosti                                               jednatel společnosti 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. EKOEKO s.r.o. 
 


